
Città di Grosseto

Ordinanza del Sindaco n° 22 del 04/03/2021

Oggetto:  Misure  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da 
COVID-19  -  Chiusura  temporanea  Polo  Tecnologico  “Manetti  Porciatti”,  nella  sede  “ex 
Geometri”, sita a Grosseto, in Via dei Barberi, 65

IL SINDACO

Viste le delibere del Consiglio dei ministri del 31  gennaio  2020, del 29 luglio 2020 e del  7  
ottobre  2020  con  le  quali  e'  stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul  
territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di   patologie 
derivanti da agenti virali trasmissibili; 

Vista la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale  della  sanita' dell'11 marzo 2020, con 
la quale l'epidemia da COVID-19 e' stata  valutata come «pandemia» in  considerazione 
dei livelli  di  diffusivita'  e gravita' raggiunti a livello globale; 

Richiamato il Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 2 “Ulteriori disposizioni urgenti in materia 
di  contenimento  e  prevenzione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19  e  di  
svolgimento  delle  elezioni  per  l'anno  2021”,  con  cui  è  stato  prorogato  lo  stato  di 
emergenza epidemiologica da SARS COVID 19 al 30 aprile 2021; 

Richiamato il  Decreto del  Presidente del  Consiglio 14 gennaio 2021  recante “Ulteriori 
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»,  del  decreto-legge 16 maggio 2020,  n.  33,  
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 
14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e 
prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni 
per l'anno 2021»

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 recante “Ulteriori 
disposizioni  attuative  del  decreto-legge  25  marzo  2020,  n.  19,  convertito,  con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19»,  del  decreto-legge 16 maggio 2020,  n.  33,  
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure 
urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 
23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti 
sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»

Visto il Decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15  Ulteriori disposizioni urgenti in materia di 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. 

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta regionale n.1 del 15 gennaio 2021” Misure 
in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da 
COVID-19  in  materia  di  trasporto  pubblico  locale  e  in  materia  di  attività 
didattica in presenza della popolazione studentesca delle istituzioni scolastiche 
secondarie di secondo grado “;

Vista  la  nota  del  Azienda  USL  Toscana  Sud  Est-  Dipartimento  Prevenzione-  Unità 
Funzionale Igiene Pubblica e Nutrizione, pervenuta in data 04/03/2021, prot n. 33021 con 
la quale si  propone la chiusura per almeno sette  giorni  del  Polo Tecnologico “Manetti  
Porciatti”,  nella  sede “ex  Geometri”,  sita  a  Grosseto,  in  Via  dei  Barberi,  65  al  fine  di 
contenere  l’incremento  di  casi  confermati  positivi  per  infezione  da  Covid-19,  con  la 
presenza della variante brasiliana;

Visto l’art 50 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli enti Locali”;

ORDINA

per  le  motivazioni  espresse  in  premesse,  la  chiusura  del  Polo  Tecnologico  “Manetti  
Porciatti”,   sede “ex Geometri”,  sita a Grosseto, in Via dei Barberi,  65 a decorrere dal 
5 marzo 2021 fino al 13 marzo 2021 compreso e comunque fino a che non verrà effettuata  
la sanificazione dei locali.

La presente ordinanza sia notificata al:

• Polo Tecnologico “Manetti Porciatti”, nella sede “ex Geometri”, sita a Grosseto, in 
Via dei Barberi, 65 

• Prefetto di Grosseto;
• Questura di Grosseto;
• Comando Prov.le Carabinieri Grosseto
• Comando Guardia di Finanza 
• Unità Funzionale  Igiene Pubblica e Nutrizione sede operativa di  Grosseto
• Ufficio scolastico territoriale di Grosseto

e pubblicata all’albo on line del Comune di Grosseto.

IL SINDACO 
Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Ai sensi e per gli effetti dell'art.3 quarto comma della legge 7 agosto 1990 n.241, avverso il presente provvedimento è 
ammesso, entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla notificazione ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della 
Toscana  con sede  in  Firenze,  n.40  ovvero,  in  alternativa,  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica,  da 
proporre entro e non oltre 120(centoventi), giorni dalla data di notificazione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del  
D.Lgs n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Richiamato il Decreto del Presidente del Consiglio 14 gennaio 2021  recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 2021»
	Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 23 febbraio 2021, n. 15, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia di spostamenti sul territorio nazionale per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»

